
 

 

 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 

____________________________________________________________ 

DETERMINA N. 76 R.G. in data 12/02/2026 

 

 

  

PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA  EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 

165/2001 PER LA COPERTURA DI  N. 1 POSTO DI  ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO PRESSO DA ASSEGNARE ALL'AREA FINAZIARIA - 

TRIBUTI.  APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 

 

Il giorno 12 febbraio 2026 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 
VISTO il decreto sindacale n. 582 del 06/11/2025 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale di Stresa n. 110/2025 avente 

ad oggetto Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

2025/2027, comprendente la sottosezione 3.3.2 relativa al fabbisogno del 

personale; 

VISTA la determinazione RG n. 898 del 16/12/2025, a firma del Responsabile del 

Servizio Gestione Risorse Umane, con la quale è stato approvato ed indetto avviso 

di procedura di mobilità volontaria esplorativa, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

165/2001 e S.M.I., finalizzato alla copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo inquadrato nell’area degli istruttori (Ex. Cat. C) presso l’Area 

Amministrativa-Contabile; 

 

VISTO il bando di avviso di mobilità esterna esplorativa per la copertura del posto 

di cui sopra, pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento, all’Albo Pretorio web 

istituzionale ed in Amministrazione trasparente; 

 

DATO ATTO che la scadenza di presentazione delle domande di partecipazione 

alla procedura di mobilità era fissato alle 23,59 del trentesimo giorno di 

pubblicazione sul sito ministeriale di cui sopra; 

 

CHE con propria determinazione n.  24 del 22 gennaio 2026   si è provveduto alla 

nomina della commissione esaminatrice; 



PRESO ATTO del verbale trasmesso dalla Commissione Esaminatrice in data 12 

febbraio 2026 con allegate le risultanze della procedura di mobilità pubblicato sul 

sito ministeriale INPA; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.  

Visto l’art. 3, L. n. 56/2019;  

 

Visto il D.P.R. n. 487/1994;  

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Visti i vigenti Contratti collettivi nazionali di Lavoro del personale del Comparto 

Regioni Autonomie Locali, in particolare il CCNL 21 maggio 2018;  

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la graduatoria finale inerente la procedura DI MOBILITA’ 

volontaria, EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 

1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE AL SETTORE 

FINANZIARIO TRIBUTARIO per il Comune di Stresa prodotta al termine dei 

lavori dalla Commissione Esaminatrice  (come da verbale n. 2 del 12/02/2026 agli 

atti di questo Ente) come sotto riportata : 

 

 

CANDIDATO NOMINATI

O 

CURRICULU

M 

COLLOQUI

O 

VOTAZION

E FINALE 

5PXXWK79B

B 

PERUZZO 

LETIZIA 

10 20 30,00 

QN4PCYPHS

7 

DESSANTA 

PAOLA 

8 18 26,00 

 

 

2) di demandare all’Ufficio Risorse Umane ogni operazione legata alla presente 

determinazione, ivi compresa la comunicazione al Candidato risultato vincitore 

della trattativa di mobilità, nonché alla pubblicazione sul sito internet del Comune 

della graduatoria e sul INPA. 

 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

 (DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


